
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15» 

 

368001, г. Хасавюрт, ул. Бригадная, 15, тел. 8(87231)5-19-10, e-mail: sosch15@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  

    _23_.11.2023                   №  42 

О проведении пробного итогового 

сочинения (изложения) в МКОУ «СОШ 

№15 им. Испайханова В.И.» в 2023-2024 

учебном году 

  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 

в сфере образования от 04.04.2023 года № 233/552, в целях организованного 

проведения итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году на территории 

Республики Дагестан, с приказом Министерства Образования и науки Республики 

Дагестан от 03.11.2023года № 05-02-2-1083/223  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести пробное сочинение (изложение) в 2023-2024 учебном году 25.11.2023. Время 

проведения: 09.00 – 13.00. Место проведения: аудитории № №8,9 

2. Утвердить список ответственных за подготовку пробного сочинения (изложения), состав 

комиссий по  проверке  пробного сочинения (изложения) (Приложение №1).  

3. Ахмедову Д.Х., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР), 

назначить ответственным  за организацию и проведение пробного сочинения (изложения);  

3.1. за проверку готовности ОУ к проведению пробного сочинения (изложения); 

3.2.  за инструктаж организаторов, экспертов и участников пробного сочинения (изложения);  

3.3. за ознакомление с результатами пробного сочинения (изложения);  

3.4. за осуществление коррекции расписания уроков на 25.11.2023г. в целях реализации программ 

учебных предметов.  

4. Ахмедовой Д.Х., заместителю директора по УВР:  

4.1 Довести план подготовки к пробному сочинения (изложению) до сведения педагогических 

работников, обучающихся 11-х классов, их родителей (законных представителей);  

4.2 .Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

государственной итоговой аттестации, с нормативными правовыми актами, методическими и 

mailto:sosch15@mail.ru


инструктивными документами, регулирующими организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) и пробного сочинения(изложения).  

5. Д.Х.Ахмедовой, учителю русского языка и литературы, обеспечить качественную подготовку 

обучающихся 11-х классов к итоговому сочинению (изложения) в 2023-2024 учебном году.  

6. А.Л.Атаеву., оператору-ЭВМ, разместить данный приказ на официальном сайте школы.  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

 

 

 

 

 

 

 

Директор  МКОУ «СОШ №15им.Испайханова В.И.»             _________________ Х.Ш.Хуцуров  

  

             

 

 

  



Приложение № 1 к приказу  

  

Список ответственных за подготовку и проведение пробного сочинения (изложения), состав 

комиссий по проведению и проверке итогового сочинения (изложения)  

№  ФИО  Должность  Зона ответственности  

1.  Д.Х. Ахмедова заместитель 

директора по УВР  

ответственный за организацию и проведение итогового 

сочинения  

(изложения)  

2.  А.Л.Атаев Оператор-ЭВМ ответственный за информационное сопровождение 

процедуры проведения итогового 

сочинения(изложения)  

3.  З.М. Маргиева классный 

руководитель  

11А класса  

ответственная за информирование обучающихся и их 

родителей о процедуре проведения итогового 

сочинения(изложения)  за наличие паспортов, 

гелиевых ручек, черновиков со штампом ОУ у 

обучающихся  

5.  Д.Х.Ахмедова Учитель русского 

языка и литературы  

Ответственный за подготовку обучающихся к пробному 

сочинению(изложению), за разработку тем пробного 

сочинения(изложения)  

 Члены комиссии экспертов, участвующие в проверке и оценивании пробного 

сочинения(изложения)  

1.  Д.Х.Ахмедова учитель русского 

языка и литературы  

эксперт  

2.  К.А.Халиева учитель русского 

языка и литературы  

эксперт  

3.  Ф.В.Трукова  учитель русского 

языка и литературы  

эксперт  

 Члены комиссии , участвующие в проведении пробного сочинения(изложения)  

1.  Д.Х. Ахмедова заместитель 

директора по УВР  

ответственный за организацию и проведение пробного 

итогового сочинения  

(изложения)  

2.  М.А. 

Хаджиабдуллаева 

Учитель 

обществознания 

организатор в аудитории №8  

3.  Генжаева М.А. Учитель английского 

языка 
организатор в аудитории № 9  

4.  Магомедова Д.Х. Учитель начальных 

классов 

организатор вне аудитории № 8 

 

5 Адилхаджиева С.М. Учитель математики организатор вне аудитории № 9 

  
3  

 


